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Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2023

DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN
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SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

018.08.HA Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan
Berkualitas

1,637,988,313,000 1,637,988,313,000

Sasaran Program :

15 Tindak Karantina, pengawasan dan pengendalian yang efektif
dan efisien
Indikator Kinerja Program :

15.01
Persentase komoditas ekspor pertanian yang diterima negara
tujuan terhadap total komoditas ekspor pertanian yang
disertifikasi melalui tempat pengeluaran yang ditetapkan

15.02 Persentase kasus pelanggaran perkarantinaan yang
diselesaikan terhadap total kasus komoditas pertanian

15.03

Persentase komoditas pertanian yang sesuai dengan
persyaratan karantina terhadap total komoditas hewan dan
tumbuhan melalui tempat pemasukan/ pengeluaran yang
ditetapkan

16 Tersedianya prasarana pertanian sesuai kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

16.01 Tingkat Kemanfaatan Sarana Produksi Pertanian Direktorat
Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

1794 Pengelolaan Air Irigasi Untuk Pertanian 539,111,590,000 539,111,590,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat pemenuhan pengairan lahan pertanian

1794.AEA                1.00 kegiatan 13,103,890,000 13,103,890,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan  evaluasi lingkup
irigasi pertanian

001                    1.00
kegiatan 13,103,890,000 13,103,890,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi lingkup Irigasi Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup irigasi
pertanian

1794.BDD                1.00 Kelompok
Masyarakat 80,507,700,000 80,507,700,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 01.54

KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah kelompok yang mendapat fasilitasi pengembangan
sistem pertanian terpadu di dataran tinggi (upland)

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 80,507,700,000 80,507,700,000Fasilitasi Pengembangan Sistem Pertanian Terpadu di Dataran

Tinggi
Indikator RO

01 Jumlah kelompok yang mendapat fasilitasi pengembangan
sistem pertanian terpadu di dataran tinggi (upland)

1794.RBK            1,000.00 unit 333,000,000,000 333,000,000,000[SBK] Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan
Hidup [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah irigasi perpompaan untuk penambahan areal tanam

02 Jumlah irigasi perpipaan untuk penambahan areal tanam

03 Jumlah embung pertanian untuk penambahan areal tanam

04 Jumlah bangunan konservasi air dan antisipasi anomali iklim
untuk penambahan areal tanam

003                1,000.00 unit 333,000,000,000 333,000,000,000Bangunan Konservasi Air dan Antisipasi Anomali Iklim

Indikator RO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

01 Jumlah bangunan konservasi air dan antisipasi anomali iklim
untuk penambahan areal tanam

1794.RDK            1,500.00 unit 112,500,000,000 112,500,000,000OM Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah rehabilitasi jaringan irigasi tersier pertanian

001                1,500.00 unit 112,500,000,000 112,500,000,000Jaringan Irigasi Tersier

Indikator RO

01 Jumlah rehabilitasi jaringan irigasi tersier pertanian

1795 Perluasan dan Perlindungan Lahan Pertanian 343,161,571,000 343,161,571,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat pemenuhan ketersediaan lahan

02 Persentase lahan baku sawah yang ditetapkan sebagai lahan

1795.AEA                2.00 kegiatan 13,917,450,000 13,917,450,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
perluasan dan perlindungan lahan

001                    2.00
kegiatan 13,917,450,000 13,917,450,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi Lingkup Perluasan dan

Perlindungan Lahan Pertanian
Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
perluasan dan perlindungan lahan

1795.PBR
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan, Kajian

8,820,000,000 8,820,000,000Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 01.54 KOTA
JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah rekomendasi survei investigasi dan desain perluasan
areal

02 Jumlah rekomendasi perlindungan LP2B dan pengendalian alih
fungsi lahan pertanian

002                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
8,820,000,000 8,820,000,000Rekomendasi Perlindungan LP2B dan Pengendalian Alih Fungsi

Lahan Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah rekomendasi perlindungan LP2B dan pengendalian alih
fungsi lahan pertanian

1795.RBK              703.00 unit 312,889,696,000 312,889,696,000Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah lahan pertanian yang dikonservasi dan rehabilitasi

02 Jumlah Data Lahan Pertanian yang Tersedia

03 Jumlah Jalan Usaha Tani

001                    1.00 unit 200,901,000,000 200,901,000,000Lahan Konservasi dan Rehabilitasi

Indikator RO

01 Jumlah lahan pertanian yang dikonservasi dan rehabilitasi

002                    2.00 unit 34,988,696,000 34,988,696,000Data Lahan Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah Data Lahan Pertanian yang Tersedia

003                  700.00 unit 77,000,000,000 77,000,000,000Jalan Usaha Tani

Indikator RO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

01 Jumlah Penyediaan Jalan Usaha Tani

1795.RBO                1.00 km2,
bidang, km, hektar 7,534,425,000 7,534,425,000Prasarana Pengembangan Kawasan [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah Lahan Pertanian Pangan Produktif

02 Jumlah lahan pertanian yang dioptimasi

03 Jumlah lahan pertanian yang di ekstensifikasi dan intenstifikasi
sebagai kawasan food estate

04 Jumlah Lahan Pertanian Pangan Produktif  (Food Estate)

002                    1.00 km2 7,534,425,000 7,534,425,000Optimasi Lahan

Indikator RO

01 Jumlah lahan pertanian yang dioptimasi

1796 Pengelolaan Sistem Penyediaan dan Pengawasan Alat
Mesin Pertanian 179,343,155,000 179,343,155,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat kemanfaatan alsintan

1796.AEA                1.00 kegiatan 8,080,755,000 8,080,755,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup alat
dan mesin pertanian

001                    1.00
kegiatan 8,080,755,000 8,080,755,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi Lingkup Alat dan Mesin Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup alat dan
mesin pertanian

1796.RAG            7,631.00 Unit 171,262,400,000 171,262,400,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah alat dan mesin pertanian pra panen yang tersedia

02 Jumlah paket peralatan pemeliharaan alsintan di UPJA yang
tersedia

001                5,895.00 Unit 129,896,400,000 129,896,400,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Tanaman Pangan

Indikator RO

01 Jumlah alat dan mesin pertanian pra panen sub sektor tanaman
pangan yang tersedia

002                1,200.00 Unit 20,520,000,000 20,520,000,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Hortikultura

Indikator RO

01 Jumlah alat dan mesin pertanian pra panen sub sektor
hortikultura yang tersedia

003                  250.00 Unit 4,858,000,000 4,858,000,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah alat dan mesin pertanian pra panen sub sektor
perkebunan yang tersedia

004                  250.00 Unit 4,858,000,000 4,858,000,000Alat dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Peternakan

Indikator RO

01 Jumlah alat dan mesin pertanian pra panen sub sektor
peternakan yang tersedia

005                   36.00 Unit 11,130,000,000 11,130,000,000Perbengkelan Alsintan

Indikator RO

01 Jumlah paket peralatan pemeliharaan alsintan di UPJA yang
tersedia



4Halaman :

KOTA JAKARTA SELATAN: (54)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (633656)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (08)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2023

DIREKTORAT JENDERAL PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

3993 Fasilitasi Pupuk dan Pestisida 256,638,831,000 256,638,831,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat kemanfaatan distribusi pupuk dan pestisida

3993.AEA                1.00 kegiatan 16,138,831,000 16,138,831,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

00 Jumlah Komisi Pengawasan Pupuk dan Pestisida

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup pupuk
dan pestisida

001                    1.00
kegiatan 16,138,831,000 16,138,831,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi lingkup Pupuk dan Pestisida

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup pupuk
dan pestisida

3993.RAG              750.00 Unit 240,500,000,000 240,500,000,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah unit pengolah pupuk organik (UPPO) yang tersedia

03 Jumlah saprodi mendukung peningkatan indeks pertanaman
(IP)

001                  750.00 Unit 240,500,000,000 240,500,000,000Unit Pengolah Pupuk Organik (UPPO)

Indikator RO

01 Jumlah unit pengolah pupuk organik (UPPO) yang tersedia

3994 Fasilitasi Pembiayaan Pertanian 319,733,166,000 319,733,166,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat pemenuhan pembiayaan dan perlindungan usaha

3994.AEA                1.00 kegiatan 140,115,532,000 140,115,532,000Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

Indikator KRO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
pembiayaan pertanian

001                    1.00
kegiatan 140,115,532,000 140,115,532,000Bimtek, Monitoring dan Evaluasi lingkup Pembiayaan Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah kegiatan bimtek, monitoring dan evaluasi lingkup
pembiayaan pertanian

3994.RBK        1,150,000.00 unit 179,617,634,000 179,617,634,000Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah luas pertanaman pertanian yang terlindungan asuransi

02 Jumlah ternak yang terlindungi asuransi

03 Jumlah korporasi petani yang terfasilitasi akses pembiayaan
pertanian

001            1,000,000.00 unit 153,562,634,000 153,562,634,000Asuransi Pertanian

Indikator RO

01 Jumlah luas pertanaman pertanian yang terlindungan asuransi

002              150,000.00 unit 26,055,000,000 26,055,000,000Asuransi Usaha Ternak

Indikator RO

01 Jumlah ternak yang terlindungi asuransi
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

018.08.WA Program Dukungan Manajemen 127,719,859,000 127,719,859,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian yang
Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima
Indikator Kinerja Program :

01.07 Nilai PMPRB Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana
Pertanian
Meningkatnya Nilai Reformasi Birokrasi Lingkup
Kementerian Pertanian
Indikator Output Program
Nilai Reformasi Birokrasi Direktorat Jenderal Prasarana dan
Sarana Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas
Indikator Kinerja Program :

02.07 Nilai Kinerja Anggaran Direktorat Jenderal Prasarana dan
Sarana Pertanian

1797 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya
Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian 127,719,859,000 127,719,859,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai PMPRB Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana

02 Tingkat kepuasan unit Eselon I teknis di lingkup Kementerian

03 Level Maturitas Penyelenggaran SPIP Ditjen PSP

04 Persentase rekomendasi BPK atas laporan keuangan

05 Persentase rekomendasi hasil audit Ditjen PSP yang

01 Nilai kinerja anggaran Direktorat Jenderal Prasarana dan

1797.EBA                9.00 Layanan,
Laporan, Dokumen 75,602,296,000 75,602,296,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

957                    2.00
Layanan 381,800,000 381,800,000Layanan Hukum

Indikator RO

01 Jumlah layanan hukum

958                    1.00
Layanan 9,267,327,000 9,267,327,000Layanan Hubungan Masyarakat

Indikator RO

01 Layanan Hubungan Masyarakat

960                    1.00
Layanan 1,948,840,000 1,948,840,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

962                    2.00
Layanan 18,984,068,000 18,984,068,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

963                    2.00
Layanan 1,650,000,000 1,650,000,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

01 Jumlah layanan data dan informasi

994                    1.00
Layanan 43,370,261,000 43,370,261,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Realisasi penyediaan layanan operasional dan pemeliharaan
kantor

1797.EBB                7.00 Unit, m2,
Paket 7,748,244,000 7,748,244,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Sarana dan Prasarana Internal

951                    7.00 Unit 7,748,244,000 7,748,244,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Sarana Internal

1797.EBD                3.00 Dokumen,
Layanan, Laporan 44,369,319,000 44,369,319,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.54 KOTA

JAKARTA SELATAN
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen Kinerja Internal

952                    1.00
Dokumen 30,867,141,000 30,867,141,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Jumlah layanan perencanaan dan penganggaran

953                    1.00
Dokumen 4,693,503,000 4,693,503,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pemantauan dan Evaluasi

955                    1.00
Dokumen 8,808,675,000 8,808,675,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah layanan manajemen keuangan

, 21 Oktober 2022

Ir. ALI JAMIL, M.P., Ph.D.

DIRJEN PRASARANA DAN SARANA
PERTANIAN
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PROGRAM
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PROPINSI
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RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA SELATAN

Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (633656)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (54)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.08.HA 1,637,988,313,000Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan

Berkualitas
1,637,988,313,000

07 null

Indikator Kinerja Program :

15 Tindak Karantina, pengawasan dan pengendalian
yang efektif dan efisien

Indikator Kinerja Program :

15.01

Persentase komoditas ekspor pertanian yang diterima
negara tujuan terhadap total komoditas ekspor pertanian
yang disertifikasi melalui tempat pengeluaran yang
ditetapkan

15.02 Persentase kasus pelanggaran perkarantinaan yang
diselesaikan terhadap total kasus komoditas pertanian

15.03

Persentase komoditas pertanian yang sesuai dengan
persyaratan karantina terhadap total komoditas hewan dan
tumbuhan melalui tempat pemasukan/ pengeluaran yang
ditetapkan

16 Tersedianya prasarana pertanian sesuai kebutuhan

Indikator Kinerja Program :

16.01 Tingkat Kemanfaatan Sarana Produksi Pertanian
Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana Pertanian

1794 Pengelolaan Air Irigasi Untuk Pertanian 539,111,590,000 539,111,590,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1794.AEA Koordinasi [Base Line] 1 kegiatan 13,103,890,000 13,103,890,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Irigasi Pertanian 13,103,890,00013,103,890,0001.0 kegiatan

13,103,890,00013,103,890,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

13,103,890,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup irigasi pertanian053 13,103,890,000

1794.BDD Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 1 Kelompok
Masyarakat 80,507,700,000 80,507,700,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.BDD.001 Fasilitasi Pengembangan Sistem Pertanian Terpadu Di Dataran
Tinggi 80,507,700,00080,507,700,0001.0 Kelompok

Masyarakat

80,507,700,00080,507,700,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

80,507,700,000Fasilitasi pengembangan sistem pertanian terpadu di dataran tinggi
(upland)052 80,507,700,000

1794.RBK [SBK] Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan
Hidup [Base Line]

1000 unit 333,000,000,000 333,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.RBK.003 Bangunan Konservasi Air Dan Antisipasi Anomali Iklim 333,000,000,000333,000,000,0001000.0 unit

333,000,000,000333,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

333,000,000,000Pembangunan bangunan konservasi air dan antisipasi anomali iklim051 333,000,000,000

1794.RDK OM Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan
Hidup [Base Line]

1500 unit 112,500,000,000 112,500,000,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1794.RDK.001 Jaringan Irigasi Tersier 112,500,000,000112,500,000,0001500.0 unit

112,500,000,000112,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

112,500,000,000Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier051 112,500,000,000
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1795 Perluasan dan Perlindungan Lahan Pertanian 343,161,571,000 343,161,571,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1795.AEA Koordinasi [Base Line] 2 kegiatan 13,917,450,000 13,917,450,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Perluasan Dan
Perlindungan Lahan Pertanian 13,917,450,00013,917,450,0002.0 kegiatan

13,917,450,00013,917,450,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

9,745,350,000Persiapan dan pelaksanaan bimtek lingkup perluasan dan
perlindungan lahan pertanian051 9,745,350,000

4,172,100,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup perluasan dan perlindungan
lahan pertanian052 4,172,100,000

1795.PBR Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 1 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 8,820,000,000 8,820,000,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.PBR.002 Rekomendasi Perlindungan Lp2b Dan Pengendalian Alih
Fungsi Lahan Pertanian 8,820,000,0008,820,000,0001.0 Rekomendasi

Kebijakan

8,820,000,0008,820,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,320,000,000Pelaksanaan kegiatan perlindungan LP2B dan pengendalian alih
fungsi lahan pertanian052 1,320,000,000

7,500,000,000Monitoring dan  evaluasi053 7,500,000,000

1795.RBK Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

703 unit 312,889,696,000 312,889,696,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.RBK.001 Lahan Konservasi Dan Rehabilitasi 200,901,000,000200,901,000,0001.0 unit

200,901,000,000200,901,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

200,901,000,000Pelaksanaan konservasi dan rehabilitasi lahan pertanian052 200,901,000,000

1795.RBK.002 Data Lahan Pertanian 34,988,696,00034,988,696,0002.0 unit

34,988,696,00034,988,696,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

16,678,696,000Persiapan pemetaan geospasial051 16,678,696,000

18,310,000,000Penyusunan peta geospasial052 18,310,000,000

1795.RBK.003 Jalan Usaha Tani 77,000,000,00077,000,000,000700.0 unit

77,000,000,00077,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

77,000,000,000Pelaksanaan Konstruksi Jalan Usaha Tani052 77,000,000,000

1795.RBO Prasarana Pengembangan Kawasan [Base Line] 1 km2, bidang,
km, hektar 7,534,425,000 7,534,425,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1795.RBO.002 Optimasi Lahan 7,534,425,0007,534,425,0001.0 km2

7,534,425,0007,534,425,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

7,534,425,000Perbaikan infrastruktur optimasi lahan052 7,534,425,000

1796 Pengelolaan Sistem Penyediaan dan Pengawasan Alat 179,343,155,000 179,343,155,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1796.AEA Koordinasi [Base Line] 1 kegiatan 8,080,755,000 8,080,755,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1796.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Alat Dan Mesin
Pertanian 8,080,755,0008,080,755,0001.0 kegiatan

8,080,755,0008,080,755,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,080,755,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup alat dan mesin pertanian053 8,080,755,000
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1796.RAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

7631 Unit 171,262,400,000 171,262,400,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1796.RAG.001 Alat Dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Tanaman
Pangan 129,896,400,000129,896,400,0005895.0 Unit

129,896,400,000129,896,400,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

129,896,400,000Penyediaan alsintan pra panen sub sektor tanaman pangan051 129,896,400,000

1796.RAG.002 Alat Dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Hortikultura 20,520,000,00020,520,000,0001200.0 Unit

20,520,000,00020,520,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

20,520,000,000Penyediaan Alsintan Pra Panen Sub Sektor Hortikultura051 20,520,000,000

1796.RAG.003 Alat Dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Perkebunan 4,858,000,0004,858,000,000250.0 Unit

4,858,000,0004,858,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,858,000,000Penyediaan alsintan pra panen sub sektor Perkebunan051 4,858,000,000

1796.RAG.004 Alat Dan Mesin Pertanian Pra Panen Sub Sektor Peternakan 4,858,000,0004,858,000,000250.0 Unit

4,858,000,0004,858,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,858,000,000Penyediaan alsintan pra panen sub sektor Peternakan051 4,858,000,000

1796.RAG.005 Perbengkelan Alsintan 11,130,000,00011,130,000,00036.0 Unit

11,130,000,00011,130,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

11,130,000,000Pelaksanaan perbengkelan alsintan052 11,130,000,000

3993 Fasilitasi Pupuk dan Pestisida 256,638,831,000 256,638,831,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

3993.AEA Koordinasi [Base Line] 1 kegiatan 16,138,831,000 16,138,831,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3993.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Pupuk Dan Pestisida 16,138,831,00016,138,831,0001.0 kegiatan

16,138,831,00016,138,831,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,636,871,000Persiapan, pelaksanaan bimbingan teknis lingkup pupuk dan pestisida051 14,636,871,000

1,501,960,000Monitoring dan evaluasi kegiatan lingkup pupuk dan pestisida053 1,501,960,000

3993.RAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

750 Unit 240,500,000,000 240,500,000,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3993.RAG.001 Unit Pengolah Pupuk Organik (Uppo) 240,500,000,000240,500,000,000750.0 Unit

240,500,000,000240,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

240,500,000,000Pelaksanaan pembangunan UPPO052 240,500,000,000

3994 Fasilitasi Pembiayaan Pertanian 319,733,166,000 319,733,166,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

3994.AEA Koordinasi [Base Line] 1 kegiatan 140,115,532,000 140,115,532,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3994.AEA.001 Bimtek, Monitoring Dan Evaluasi Lingkup Pembiayaan
Pertanian 140,115,532,000140,115,532,0001.0 kegiatan

140,115,532,000140,115,532,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

140,115,532,000Persiapan dan Pelaksanaan bimtek lingkup pembiayaan pertanian051 140,115,532,000
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3994.RBK Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

1150000 unit 179,617,634,000 179,617,634,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

3994.RBK.001 Asuransi Pertanian 153,562,634,000153,562,634,0001000000.0 unit

153,562,634,000153,562,634,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

153,562,634,000Pelaksanaan asuransi pertanian052 153,562,634,000

3994.RBK.002 Asuransi Usaha Ternak 26,055,000,00026,055,000,000150000.0 unit

26,055,000,00026,055,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,055,000,000Pelaksanaan Asuransi Usaha Ternak052 26,055,000,000
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Sasaran Program :
018.08.WA 127,719,859,000Program Dukungan Manajemen 127,719,859,000

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian
yang Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan
Prima
Indikator Kinerja Program :

01.07 Nilai PMPRB Direktorat Jenderal Prasarana dan Sarana
Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian
Pertanian yang Akuntabel dan Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

02.07 Nilai Kinerja Anggaran Direktorat Jenderal Prasarana dan
Sarana Pertanian

1797 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya 127,719,859,000 127,719,859,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1797.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]
9 Layanan,
Laporan,
Dokumen

75,602,296,000 75,602,296,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EBA.957 Layanan Hukum 381,800,000381,800,0002.0 Layanan

381,800,000381,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

381,800,000Layanan Hukum051 381,800,000

1797.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat 9,267,327,0009,267,327,0001.0 Layanan

9,267,327,0009,267,327,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

9,267,327,000Layanan Hubungan Masyarakat051 9,267,327,000

1797.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 1,948,840,0001,948,840,0001.0 Layanan

1,948,840,0001,948,840,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,948,840,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal051 1,948,840,000

1797.EBA.962 Layanan Umum 18,984,068,00018,984,068,0002.0 Layanan

18,984,068,00018,984,068,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

18,984,068,000Layanan Umum051 18,984,068,000

1797.EBA.963 Layanan Data Dan Informasi 1,650,000,0001,650,000,0002.0 Layanan

1,650,000,0001,650,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,650,000,000Layanan Data dan Informasi051 1,650,000,000

1797.EBA.994 Layanan Perkantoran 43,370,261,00043,370,261,0001.0 Layanan

43,370,261,00043,370,261,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

28,370,261,000Gaji dan Tunjangan001 28,370,261,000

15,000,000,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 15,000,000,000

1797.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 7 Unit, m2, Paket 7,748,244,000 7,748,244,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EBB.951 Layanan Sarana Internal 7,748,244,0007,748,244,0007.0 Unit

7,748,244,0007,748,244,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

7,748,244,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran052 7,748,244,000

1797.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 3 Dokumen,
Layanan, Laporan 44,369,319,000 44,369,319,000 KP

KOTA JAKARTA SELATANLokasi :

1797.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 30,867,141,00030,867,141,0001.0 Dokumen

30,867,141,00030,867,141,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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30,867,141,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran051 30,867,141,000

1797.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 4,693,503,0004,693,503,0001.0 Dokumen

4,693,503,0004,693,503,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,693,503,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi051 4,693,503,000

1797.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 8,808,675,0008,808,675,0001.0 Dokumen

8,808,675,0008,808,675,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,808,675,000Layanan Manajemen Keuangan051 8,808,675,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

1,685,200,472,000

80,507,700,000

0

0

0

0

0

Jakarta, 21 Oktober 2022

1,765,708,172,000

TOTAL

0SBSN

Ir. ALI JAMIL, M.P., Ph.D.

NIP.    196508301998031001

DIRJEN PRASARANA DAN SARANA
PERTANIAN


